
 

PROVINCIA DI FROSINONE 
CAP.03040               VIA S.CROCE                                                                             TEL. 0776-335037 - Fax 0776 335453 

 

Ordinanza n° 13 del 14.04.2022 

 
OGGETTO: Apertura al traffico veicolare del tratto di strada di Fontana dell’Olmo con intersezione al Km 149+600 della S.S. Casilina 6 e 
contestuale chiusura del tratto esistente al Km 149+420. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III  

(LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO ED AMBIENTE) 

Premesso che nell’ambito dei Lavori di Urbanizzazione ed adeguamento alla Legge n. 120 del 29.07.2012 della viabilità Comunale realizzati 
dal comune di San Vittore del Lazio era prevista la realizzazione del nuovo tratto di strada di via Fontana dell’Olmo con intersezione al Km 
149+600 della S.S. 6 Casilina; 

Considerato che con Nulla Osta rilasciato da parte di ANAS S.P.A. prot. n° 0409580-P del 10/08/2020 pervenuto al protocollo generale 
dell’Ente al n° 4805 dell’11/08/2020 veniva rilasciato parere favorevole all’apertura del nuovo incrocio con prescrizioni;  

Considerato che con determinazione a contrarre n° 111 del settore III (n° 415 della Raccolta generale) del 24 settembre 2021 è stata 
indetta una trattativa diretta ai sensi dell’ex art. 1, comma 2, lett. a), della Legge 120/2020 per l’affidamento dei “lavori di ripristino 
pozzetti e caditoie lungo il nuovo tratto di strada di via Fontana dell'Olmo realizzato nell'ambito dei lavori Urbanizzazione ed adeguamento 
alla Legge n. 120 del 29.07.2012 della viabilità Comunale; 

Riscontrato che con determinazione n° 115 del settore III dell’11 ottobre 2021 venivano affidati i suddetti lavori alla Ditta D.P. 
COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.S. con sede in Cassino (FR) 3040 in Via PALOMBARA, P.IVA n° 03101980609; 

Dato atto che tra le prescrizioni fornite da ANAS SPA con il suddetto nulla osta, è prevista la chiusura dell’incrocio esistente posto al Km 
149+420 della S.S. Casilina 06; 

Accertato dal Responsabile del Procedimento e Direttore dei Lavori che, in considerazione dello stato attuale delle opere realizzate si 
rende opportuna l’immediata apertura al traffico del suddetto tratto stradale di via Fontana dell’Olmo con intersezione al Km 149+600, al 
fine di permettere alla ditta esecutrice D.P. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.S. con sede in Cassino (FR) 3040 in Via PALOMBARA, P.IVA n° 
03101980609 di procedere alle opere relative alla chiusura dell’incrocio posto al Km 149+420 della S.S. Casilina 06 ;  

Considerato che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 21.05.2003, veniva approvata la delimitazione della traversa interna del 
tratto di strada S.S. Casilina 6 dal Km 147+212 al Km 150+280 ricadente nel comune di San Vittore del Lazio come stabilito da verbale di 
delimitazione ASTRAL del 18.09.2003; 

Visto l'art. 5 comma 3 e l'art.7 del D.L.vo 30/04/92, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) che conferiscono all'Ente proprietario della strada il 
potere per la regolamentazione della circolazione a mezzo ordinanza;  

Richiamato il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, successive modifiche e integrazioni (Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 
Codice della Strada); 

ORDINA 

a partire dalle ore 8:00 del giorno 15/04/2022, l’apertura al traffico veicolare del tratto di strada di Fontana dell’Olmo con intersezione al 
Km 149+600 della S.S. Casilina 6 al fine di permettere alla ditta esecutrice D.P. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.S. con sede in Cassino (FR) 
3040 in Via PALOMBARA, P.IVA n° 03101980609 di procedere alle opere relative alla chiusura dell’incrocio posto al Km 149+420 della S.S. 
Casilina 06 ; 

DISPONE 
la trasmissione del presente provvedimento, anche ai fini della verifica del rispetto delle disposizioni, per quanto di rispettiva competenza:  

- alla Stazione Carabinieri di Cervaro 

- alla Prefettura di Frosinone 

- Anas spa 

- Comune di Mignano Monte Lungo 

 

La pubblicità dei suddetti provvedimenti, mediante collocamento dei prescritti segnali stradali e la rimozione della segnaletica 
eventualmente in contrasto, con l’avvertenza che la presente ordinanza è altresì pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
ed inserita all’interno del sito del Comune di San Vittore del Lazio consultabile al seguente indirizzo www.comune.sanvittoredellazio.fr.it 

 
AVVERTE 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. Contro il presente provvedimento è 
ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del Comune di San Vittore del Lazio, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Lazio a sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 o Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 

San Vittore del Lazio, 14/04/2022 

Il Responsabile del Settore III 

(Lavori Pubblici, Patrimonio ed Ambiente) 

Ing. Domenico Iannetta 

 

 
 

 


		2022-04-14T14:56:28+0000
	Iannetta Domenico




